News Release

 FFG SDGｓ私募債発行による寄付について

2 0 2 1 年 7 月 6 日

〒810-8693 福岡市中央区大手門1-8-3

 https://www.fukuoka-fg.com/

 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ（取締役会長兼社長 柴戸 隆成、以下「FFG」）はSDGｓへの
取組みの一環として、FFGグループの株式会社福岡銀行、株式会社熊本銀行、株式会社十八親和銀行(以下
「グループ各行」)にて、第二回募集期間(2020年4月～2021年3月)におけるSDGｓ私募債発行時にお客さま
からいただいた収益金の一部から寄付を行いましたので、お知らせいたします。

FFG SDGs 私募債発行企業様

 一定の財務水準を満たした優良な企業が、直接金融による資金調達を目的に発行する社債を私募債といい、
グループ各行で私募債を発行されたお客さまからいただく収益の一部（私募債発行額の0.1%相当額）をSDGs

に資する団体等へ寄付する商品です。

 ・公益社団法人 セーブ・ザ・チルドレン・ジャパン ・特定非営利活動法人 国境なき医師団日本

 ・独立行政法人 日本学生支援機構 ・公益財団法人 日本環境協会 ・社会福祉法人 福岡県共同募金会

 ・社会福祉法人 熊本県共同募金会 ・社会福祉法人 長崎県共同募金会

 ・国立大学法人 九州大学(新型コロナウイルスワクチン研究開発の取組み)

(次頁に続く)

福 岡 銀 行

『持続可能な開発目標』（Sustainable Development Goals）」の略称で、2015年9月に国連で採択され
た国際目標です。 17の目標と、その目標を具体的にした169のターゲットからなり、国連に加盟する全て
の国が、2030年までに、貧困や飢餓、エネルギー、気候変動、平和社会など、幅広い課題の解決を目指し
ています。

■SDGsとは

■SDGs私募債とは

■寄付先団体

・株式会社アガペ  (福岡県福岡市)

・株式会社朝日ビルメンテナンス  (福岡県福岡市)

・株式会社アンサー倶楽部  (福岡県北九州市)

・株式会社イオスコーポレーション  (福岡県福岡市)

・株式会社イマムラ  (佐賀県鳥栖市)

・株式会社オークス建設  (福岡県福岡市)

・大坪GSI株式会社  (福岡県柳川市)

・株式会社オーブ  (福岡県太宰府市)

・九州自動車リース株式会社  (福岡県福岡市)

・株式会社九州ハセック  (福岡県直方市)

・株式会社クイック福岡  (福岡県福岡市)

・株式会社クレ・コーポレーション  (福岡県福岡市)

・株式会社ケイ・エム・ピー  (福岡県福岡市)

・株式会社こざき  (熊本県熊本市)*

・桜木理化学機械株式会社  (福岡県福岡市)

・株式会社三松  (福岡県筑紫野市)

・株式会社篠崎  (福岡県朝倉市)

・柴田産業株式会社  (福岡県久留米市)

・株式会社ＪＡＭ  (大阪府大阪市)

・株式会社西部エレベーターサービス

  (福岡県北九州市)

以  上

《 本件に関するお問合せ先 》

㈱ふくおかフィナンシャルグループ 営業統括部 担当：山本 (悠)

TEL 092 – 723 – 2512

企業名の掲載にご了承いただいた
 企業様のみ掲載しております。

・セブンフーズ株式会社  (熊本県菊池郡)

・ダイセーロジスティクス株式会社  (東京都文京区)

・大福メタルエイト株式会社  (福岡県朝倉市)

・TAKASUGI株式会社  (熊本県熊本市)*

・筑豊製菓株式会社  (福岡県飯塚市)

・中央酒販株式会社  (福岡県北九州市)

・株式会社ＤＬ  (福岡県北九州市)

・株式会社トスプラ  (佐賀県鳥栖市)

・中川物産株式会社  (愛知県名古屋市)

・有限会社中村製作所  (福岡県北九州市)

・西田工業株式会社  (福岡県飯塚市)

・西日本ミシン販売株式会社  (福岡県飯塚市)

・日本磁力選鉱株式会社  (福岡県北九州市)

・株式会社羽野組  (福岡県福岡市)

・株式会社BJC  (福岡県福岡市)

・株式会社ファビルス  (福岡県福岡市)

・株式会社古木常七商店  (熊本県阿蘇市)

・丸久鋼材株式会社  (福岡県久留米市)

・株式会社モーブル  (福岡県大川市)

・株式会社森美工務店  (長崎県長崎市)*

・株式会社安成工務店  (山口県下関市)

・株式会社やまだい  (福岡県筑紫野市)

・流通産業株式会社  (福岡県福岡市)

・株式会社ワシダ  (福岡県北九州市)

・株式会社テクノクリエイティブ  (熊本県熊本市)

・天翔物産株式会社  (熊本県熊本市)

・株式会社電流  (熊本県熊本市)

・株式会社ＮＥＯ  (鹿児島県鹿児島市)

・誠産業株式会社  (熊本県熊本市)

・株式会社松岡清掃公社  (熊本県熊本市)

・株式会社マルエ工業  (熊本県熊本市)

・株式会社丸暉商店  (熊本県玉名市)

・株式会社丸西  (熊本県天草市)

・南日本ハウス株式会社  (鹿児島県鹿児島市)

・赤木コーセイ株式会社  (長崎県平戸市)

・株式会社アヤベ  (長崎県長崎市)

・有限会社出田農園  (長崎県島原市)

・株式会社ウイングホーム  (長崎県佐世保市)

・エテルナ・ワコー株式会社  (長崎県佐世保市)

・川田建設工業株式会社  (長崎県南島原市)

・有限会社岸川製作所  (長崎県長崎市)

・株式会社協栄興業  (長崎県長崎市)

・佐世保製氷冷蔵株式会社  (長崎県佐世保市)

・株式会社ジェイ・エスさせぼ  (長崎県佐世保市)

・ジスコ不動産株式会社  (長崎県諫早市)

・株式会社松翁軒  (長崎県長崎市)

・株式会社シンコー  (長崎県大村市)

・大誠ハウス株式会社  (長崎県諫早市)

・髙瀬建設株式会社  (長崎県大村市)

・有限会社東亜工作所  (長崎県西彼杵郡)

・有限会社長崎軽金属  (長崎県大村市)

・有限会社西九州メディア  (長崎県長崎市)

・株式会社渕上建設  (長崎県佐世保市)

・株式会社堀内組  (長崎県佐世保市)

・株式会社マゴオリ  (長崎県佐世保市)

・株式会社森美工務店  (長崎県長崎市)*

・ユニオンソフト株式会社  (長崎県長崎市)

50音順、敬称略

熊 本 銀 行

十 八 親 和 銀 行

・株式会社栄智機器  (鹿児島県鹿児島市)

・株式会社交永  (熊本県熊本市)

・株式会社熊本市リサイクル事業センター

   (熊本県熊本市)

・株式会社熊本青果物出荷組合  (熊本県八代市)

・久留米不動産システム株式会社  (福岡県久留米市)

・株式会社こざき  (熊本県熊本市)*

・有限会社ショウエイ環境  (福岡県筑後市)

・株式会社ジョー・スマイル  (熊本県熊本市)

・株式会社総合プラント  (熊本県熊本市)

・株式会社大進コンサルタント  (熊本県熊本市)

・TAKASUGI株式会社  (熊本県熊本市)*

・株式会社中央設備  (熊本県球磨郡)

・株式会社テクサーブ  (熊本県熊本市)

*複数行にて発行いただいた企業様です。